— 1 —

上海市闵行区农业农村委员会

上 海 市 闵 行 区 财 政 局

闵农业农村委〔2024〕75 号

关于下达 2024 年区对街镇涉农专项
补助资金（第二批）的通知

各街镇农业管理部门、财政所：

按照我区进一步规范区镇财力结算相关工作要求，现下达

2024 年区对街镇涉农专项补助资金，支出列“213 农林水支出”

预算科目，具体项目见附件。现就有关事项要求如下：

一、加快资金执行

各街镇应确保区级财政补贴及街镇应配套资金的及时拨付，

严防资金滞留积压，务必完成年度补助工作。同时，在资金使用

过程中，严格执行招投标和政府采购的相关制度，确保财政资金

的规范运作和高效利用。

文件

— 2 —

二、确保专款专用

下达资金应严格按照政策要求专款专用。严禁虚报、冒领、

挤占、挪用专项资金。此次部分补助资金为预拨，将于次年上半

年清算。

三、加强执行监管

要进一步建立健全农业资金管理的规章制度，做到依法依规

科学管理，确保财政资金使用安全。同时，街镇农业部门和财政

应主动接受人大、监察、审计部门和社会监督，对弄虚作假、虚

报冒领等行为，一经查实，应立即责令改正，追回资金，并依照

有关规定追究法律责任。

区对镇涉农补助资金纳入区对镇财力结算。

特此通知。

附件：1.2024 年闵行区区对镇农业绿色生产补贴专项资金

分配表（2024 年度第二批）

2.2024 年闵行区区对镇农业农村改革与发展专项补

助资金分配表（2024 年度第二批）

3.2024 年闵行区区对镇都市现代农业发展专项补助

资金分配表（2024 年度第一批）

4.闵行区区镇联动项目预算申请表（2024年度第二批-

市级资金）

5.闵行区区街道联动项目预算申请表（2024 年度第

— 3 —

二批-市级资金）

上海市闵行区农业农村委员会 上海市闵行区财政局

2024 年 10 月 24 日

— 4 —

附件 1

2024 年闵行区区对镇农业绿色生产补贴专项资金分配表

（2024 年度第二批）

单位：元

序

号
镇

约束性任务资金

指导性任务

资金
合计数 本次下达数

耕地

地力保护

（粮食综合

补贴）

耕地

地力保护

（绿叶菜

种植）

1 华漕镇 67177.00 615927.96 683104.96 683104.96

2 虹桥镇 30000.00 30000.00 30000.00

3 七宝镇 50790.00 50790.00 50790.00

4 梅陇镇 99274.90 99274.90 99274.90

5 莘庄镇 46425.00 46425.00 46425.00

6 颛桥镇 24478.46 1421.50 262663.44 288563.40 288563.40

7 马桥镇 136828.48 11848.50 1066194.29 1214871.27 1214871.27

8 吴泾镇 25761.08 1073.50 529033.09 555867.67 555867.67

9 浦江镇 542830.98 231233.50 8388292.26 9162356.74 9162356.74

10
莘庄工

业区
0.00 0.00 0.00

合计数 729899.00 312754.00 11088600.94 12131253.94 12131253.94

— 5 —

附件 2

2024年闵行区区对镇农业农村改革与发展专项补助资金分配表（2024年度第二批）

单位：元

序

号
镇

土地规模经

营补贴

农村集体经

济组织产权

制度改革财

政专项资金-

梅陇镇华一

村

扶持现代农

业社会化服

务-农机作业

补贴

扶持现代农

业社会化服

务-农业保险

补贴

农村人居环

境长效管理-

“美丽庭院”

区级示范户 合计数 本次下达数

支出功能分类
2130122 农

业生产发展

2130706

对村集体经

济的补助

2130122 农

业生产发展

2130803 农

业保险保费

补贴

2130706

对村集体经

济的补助

1 华漕镇 168307.50 152448.50 10000.00 330756.00 330756.00

2 虹桥镇 0.00 0.00

3 七宝镇 15858.50 127.50 15986.00 15986.00

4 梅陇镇 26000.00 140000.00 17291.50 4000.00 187291.50 187291.50

— 6 —

序

号
镇

土地规模经

营补贴

农村集体经

济组织产权

制度改革财

政专项资金-

梅陇镇华一

村

扶持现代农

业社会化服

务-农机作业

补贴

扶持现代农

业社会化服

务-农业保险

补贴

农村人居环

境长效管理-

“美丽庭院”

区级示范户 合计数 本次下达数

支出功能分类
2130122 农

业生产发展

2130706

对村集体经

济的补助

2130122 农

业生产发展

2130803 农

业保险保费

补贴

2130706

对村集体经

济的补助

5 莘庄镇 0.00 0.00

6 颛桥镇 145375.00 50464.30 9418.50 205257.80 205257.80

7 马桥镇 945685.00 259327.00 57976.50 10000.00 1272988.50 1272988.50

8 吴泾镇 244402.50 53839.40 74282.50 2000.00 374524.40 374524.40

9 浦江镇 5537692.00 1218049.40 929189.00 22000.00 7706930.40 7706930.40

10 莘庄工业区 0.00 0.00

合计数 7083320.50 140000.00 1581680.10 1240734.00 48000.00 10093734.6010093734.60

— 7 —

附件 3

2024 年闵行区区对镇都市现代农业发展专项补助资金分配表（2024 年度第二批）

单位：元

序号 镇

区级农业

生产能力

提升项目

市级都市

现代农业

发展项目

区级农业

产业化经营

项目 合计数

2023 年都市

现代农业

发展专项

待清算数

本次下达数

支出功能分类 2130124 农村合作经济

1 华漕镇 19502.98 19502.98 19502.98

2 虹桥镇 0.00 0.00

3 七宝镇 0.00 0.00

4 梅陇镇 2152.18 2152.18 2152.18

5 莘庄镇 0.00 0.00

6 颛桥镇 572723.01 572723.01 572723.01

7 马桥镇 280027.83 407688.00 687715.83 -14311.28 673404.55

— 8 —

序号 镇

区级农业

生产能力

提升项目

市级都市

现代农业

发展项目

区级农业

产业化经营

项目 合计数

2023 年都市

现代农业

发展专项

待清算数

本次下达数

支出功能分类 2130124 农村合作经济

8 吴泾镇 23920.65 23920.65 23920.65

9 浦江镇 6816973.84 1171073.00 231000.00 8219046.84 14278.79 8233325.63

10 莘庄工业区 0.00 0.00

合计数 7715300.49 1578761.00 231000.00 9525061.49 -32.49 9525029.00

— 9 —

附件 4

闵行区区镇联动项目预算申请表（2024 年度第二批-市级资金）

单位名称：上海市闵行区农业农村委员会 单位：元

序

号

主管

单位

基层

单位

资金性质（公共

财政预算一般/

当年中央/历年

中央/当年市拨/

历年市拨/直达

资金）

项目名称

支出

功能

分类

项目

明细

项目类型

（筹集/分配

/财力结算/

上解/扣款/

政策扶持）

项目合计申

请金额

其中：镇预算安排

小计 华漕 梅陇 颛桥 马桥 吴泾 浦江

1

闵行区

农业农

村委员

会

闵行区

农业农

村委员

会

历年市拨

专款

2023 年

农田基础

设施管护

奖补资金

（市级）

（沪农委

〔2023〕

340 号）

2130122

农业生产

发展

农田基础设

施管护奖补

-2022

财力结算 240272.45 240272.45 9750.75 1117.79 5650.45 38430.24 12423.83 172899.39

— 10 —

序

号

主管

单位

基层

单位

资金性质（公共

财政预算一般/

当年中央/历年

中央/当年市拨/

历年市拨/直达

资金）

项目名称

支出

功能

分类

项目

明细

项目类型

（筹集/分配

/财力结算/

上解/扣款/

政策扶持）

项目合计申

请金额

其中：镇预算安排

小计 华漕 梅陇 颛桥 马桥 吴泾 浦江

2

闵行区

农业农

村委员

会

闵行区

农业农

村委员

会

当年市拨

专款

乡村振兴

专项补助-

农田建设

（管护）

2130153

耕地建设

与利用

农田基础设

施管护奖补

-2023

财力结算

776638.42 776638.42 32360.42 3571.01 23300.93 146697.78 39690.47 531017.81

3
历年市拨

专款

2022 年度

高标准设

施菜田财

政性资产

管理考核

奖励资金

（沪农委

〔2023〕

204 号）

2130122

农业生产

发展

高标准设施

菜田管护奖

补-2022

3580.00 3580.00 3580.00

4
当年市拨

专款

乡村振兴

专项补助-

菜田建设

（管护）

2130122

农业生产

发展

高标准设施

菜田管护奖

补-2023

372000.00 372000.00 24420.00 347580.00

— 11 —

序

号

主管

单位

基层

单位

资金性质（公共

财政预算一般/

当年中央/历年

中央/当年市拨/

历年市拨/直达

资金）

项目名称

支出

功能

分类

项目

明细

项目类型

（筹集/分配

/财力结算/

上解/扣款/

政策扶持）

项目合计申

请金额

其中：镇预算安排

小计 华漕 梅陇 颛桥 马桥 吴泾 浦江

总计 1392490.87 1392490.87 70111.17 4688.80 28951.38 185128.02 52114.30 1051497.20

— 12 —

附件 5

闵行区区街道联动项目预算申请表（2024 年度第二批-市级资金）

单位名称：上海市闵行区农业农村委员会 单位：元

序号
主管

单位

基层

单位

资金性质（公共

财政预算一般/
当年中央/历年

中央/当年市拨/
历年市拨/直达

资金）

项目名称
支出功能

分类

项目

明细

项目合计

申请金额

其中：街道预算安排

小计
其中：街道

预算安排

1
闵行区

农业农

村委员

会

闵行区

农业农

村委员

会

历年市拨专款

2023年农田基础设施管护

奖补资金（市级）（沪农

委〔2023〕340号）

2130122
农业生产

发展

农田基础设

施管护奖补

-2022
19727.55 19727.55 19727.55

2 当年市拨专款
乡村振兴专项补助-农田

建设（管护）

2130153
耕地建设

与利用

农田基础设

施管护奖补

-2023
63361.58 63361.58 63361.58

— 13 —

序号
主管

单位

基层

单位

资金性质（公共

财政预算一般/
当年中央/历年

中央/当年市拨/
历年市拨/直达

资金）

项目名称
支出功能

分类

项目

明细

项目合计

申请金额

其中：街道预算安排

小计
其中：街道

预算安排

3

闵行区

农业农

村委员

会

闵行区

农业农

村委员

会

当年市拨专款
乡村振兴专项补助-菜田

建设（管护）

2130122
农业生产

发展

高标准设施

菜田管护奖

补-2023
193100.00 193100.00 193100.00

总计 276189.13 276189.13 276189.13

— 14 —

公开属性：主动公开

上海市闵行区农业农村委员会办公室 2024 年 10 月 24 日印发

	上海市闵行区财政局
	关于下达2024年区对街镇涉农专项
	补助资金（第二批）的通知
	2024年闵行区区对镇农业绿色生产补贴专项资金分配表（2024年度第二批）
	2024年闵行区区对镇农业农村改革与发展专项补助资金分配表（2024年度第二批）
	2024年闵行区区对镇都市现代农业发展专项补助资金分配表（2024年度第二批）
	闵行区区镇联动项目预算申请表（2024年度第二批-市级资金）
	闵行区区街道联动项目预算申请表（2024年度第二批-市级资金）